
 

 

Hasło roku:  

Wszystko, co czynicie, niech się dokonuje w miłości. 1 Kor 16,14 (BE) 

Hasło miesiąca czerwca: 

Rzekł Mojżesz do ludu: Nie bójcie się, wytrwajcie, a zobaczycie pomoc Pana, której 

udzieli wam dzisiaj! 2 Mż 14,13 

Hasło tygodnia: 2 czerwiec – 8 czerwiec 
 
Kto was słucha, mnie słucha, a kto wami gardzi, mną gardzi. Łk 10,16  
 
Hasło tygodnia:  9 czerwiec –  15 czerwiec 

Pójdźcie do mnie wszyscy, którzy jesteście spracowani i obciążeni, a Ja wam dam 
ukojenie. Mt 11,28  

Hasło tygodnia: 16 czerwiec – 22 czerwiec 
Przyszedł bowiem Syn Człowieczy, aby szukać i zbawić to, co zginęło. Łk 19,10  
 
Hasło tygodnia: 23 czerwiec – 29 czerwiec  
Jedni drugich brzemiona noście, a tak wypełnicie zakon Chrystusowy. Ga 6,2  

Hasło tygodnia: 30 czerwiec – 6 lipiec 

Łaską zbawieni jesteście przez wiarę, i to nie z was: Boży to dar. Ef 2,8  

 

 

 

  



 

Skład Rady Parafialnej: 

Prezes: ks Dariusz Sławomir Chwastek 

Kurator: Pan Paweł Cymorek 

Skarbnik: Pan Piotr Krzyżak 

Sekretarz: Pani Joanna Malczak 

Pozostali: Pani Kinga Averesch-Drąg, Pani 

Katarzyna Okarma, Pani Jolanta Tokarczyk 

Komisja rewizyjna: 

Pani Aneta Kolak 

Pani Hildergarda Łapińska 

Pan Marek Janisz 

 

 

 

 

 

Informacje ogólne: 

Parafia Ewangelicko–Augsburska 
Przemienienia Pańskiego 

ul. Pijarska 21 
33-300 Nowy Sącz 

tel./fax 18 442 15 96 
kom. 791 210 616 
nowysacz@luteranie.pl 
www.nowysacz.luteranie.pl 
https://www.facebook.com/luteranieNS 

ALIOR BANK o/ NOWY SĄCZ 64 2490 0005 

0000 4500 1016 1237 

 

Informator parafialny: 

Informator ukazuje się raz w miesiącu.  

Dostępny jest w wersji elektronicznej oraz w 

kilku egzemplarzach papierowych u 

proboszcza.  
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Plan nabożeństw czerwiec 2024 

 

02.06.2024   1. Po Trójcy Świętej    godz. 17.00 

09.06.2024   2. Po Trójcy Świętej*   godz. 10.00 

16.06.2024   3. Po Trójcy Świętej   godz. 17.00 

23.06.2024   4. Po Trójcy Świętej*    godz. 10.00 

30.06.2024  5. Po Trójcy Świętej   godz. 10.00 

 

*ze spowiedzią i Komunią Świętą

 

 

 

Koncerty w Kościele Ewangelickim 

 

 

 

 

 

Tradycyjnie zapraszamy na koncerty 

odbywające się w Kościele Ewangelickim.  

Muzyka Dawna w Kościele Ewangelickim to 

cykl comiesięcznych koncertów ukazujących 

piękno muzyki renesansu, baroku 

klasycyzmu. Najbliższy koncert odbędzie się 

15 czerwca 2024 o godz. 18.00 w Małej Galerii 

w Nowym Sączu

 

 

Po koncercie istnieje możliwość finansowego 

wsparcia Fundacji „Muzyka na Pijarskiej”  

PNB Paribas 62 1600 1462 1739 8392 7000 

0001  

 

 

 

 

 

 

 



 

Kolekta:  

Kolekta za miesiąc maj winiosła 1 107 zł w 

Nowym Sączu oraz 80 zł w Rzeszowie. 

Wszystkim darczyńcom „Bóg zapłać” 

 

Słowo od proboszcza: 

Witajcie! 

Przed nami miesiąc czerwiec, czyli ostatni 

przed wakacjami i czasem urlopu. Dziękujemy 

za każde Wasze wsparcie, które przynosi 

efekty naszej służby. Przede wszystkim za 

ofiary na Bratnią Pomoc im. Gustawa Adolfa, 

która jest wsparciem dla wszystkich 

potrzebujących wsparcia finansowego 

podczas różnego rodzaju prac przy parafii. 

Miesiąc czerwiec rozpoczyna drugie półrocze 

w życiu Kościoła Chrześcijańskiego i skupia się 

na świętach związanych z uroczystościami 

pamiątek założenia i poświęcenia kościołów. 

Czerwiec, to także miesiąc, który wszystkim 

kojarzy się z zakończeniem roku szkolnego. 

Chciałbym z tego miejsca podziękować za 

Waszą naukę, a rodzicom za dopilnowanie 

swoich pociech w uczestnictwie w lekcjach 

religii. To wielkie wyzwanie przed nami 

wszystkim, bo dobrze wiemy, jak wielki 

obszar stanowi nasza parafia, a mimo to w 

szkołach podstawowych i 

ponadpodstawowych mogła odbywać się 

nauka religii oraz w punkcie katechetycznym 

w naszej parafii. W klasach podstawowych 

uczestniczyło ogółem ośmioro dzieci, a w 

szkołach średnich czworo dzieci. W tym roku 

szkolnym mieliśmy maturzystę Antka 

Chwastka oraz ósmoklasistę Michała Janisza, 

który również pisał swój pierwszy egzamin. W 

ostatnich pięciu miesiącach mieliśmy dwa 

chrzty i jedno wstąpienie w Rzeszowie. 

Wszystkie nasze sprawy powierzmy naszemu 

Stwórcy, aby On nas błogosławił i dalej 

prowadził. Ks. Dariusz S. Chwastek 

Słowo od Rady Parafialnej: 

W poprzednim miesiącu, ku naszej radości, 

wstąpił do Kościoła Ewangelicko-

Augsburskiego pan Andrzej. Konwersja jest w 

naszym rejonie trudnym tematem, często 

traktowanym bez zrozumienia przez 

najbliższe nam osoby. Popatrzmy na ten 

proces z perpektywy życia wiecznego,  a nie 

doczesnego. Bożego Błogosławieństwa 

życzymy dla nowego Parafianina.  

 

 

5 czerwca odbędzie się w naszej Parafii 

diecezjalny zjazd księży. Podczas modlitwy 

miejmy wszystkich przyjezdnych w uwadze, a 

z naszej strony życzymy owocnego spotkania.   

9 czerwca po nabożeństwie - chcielibyśmy 

zaprosić na spotkanie przy kawie. Jeżeli ktoś 

chciałby się pochwalić własnymi wypiekami 

na tą okazję, prosimy o informację do księdza 

proboszcza lub do któregoś z członków Rady 

Parafialnej.   

 



 

W czerwcu kończy się rok szkolny, dziękujmy 

Panu za wszystkie jego dary, którymi nas 

obdarzył podczas ostatnich 10 miesięcy. 

Prośmy również, aby błogosławił nam każdy 

dzień wakacji. Z serdecznymi pozdrowieniami 

– K. Averesch 

 

Jubilaci czerwcowi 

Dzień urodzin jest zwykle dniem szczególnym 

dla każdego z nas. Dziękujmy Panu za kolejny 

dany nam rok życia oraz polecajmy naszych 

czerwcowych jubilatów w osobistych 

modlitwach: 

6 czerwca – Piotr Cymorek 

24 czerwca – Paweł Cymorek 

 

 

Parafia w Stadłach 

Tekst pochodzi z pracy pisanej przez śp. 

Mateusza Migacza pod tytułem – 

„Ewangelicy na Sądecczyźnie od okresu 

Reformacji do odzyskania przez Polskę 

niepodległości 1517 – 1918”. Pełny dokument 

dostępny jest u Proboszcza. 

 

 

 

 

 

 

 

(...) Stadła są małą miejscowością położoną 

nieopodal Starego Sącza, powstała na skutek 

kolonizacji niemieckiej, do dnia dzisiejszego 

charakteryzuje się typową dla okresu 

kolonizacji józefińskiej architekturą. To tam w 

1786 zostaje założona parafia ewangelicka, 

której pierwszym duszpasterzem zostaje ks. 

Mueller z Eifel. W 1850 roku zgromadzenie 

parafii stadleńskiej powołuje do życia zbór 

filialny w Gołkowicach, gdzie wybudowano 

także szkołę wyznaniową. Zbór w 

Gołkowicach posiada w 1905 roku 279 

członków. Zbór w Stadłach zakłada i 

utrzymuje szkołę, a w roku 1889 ewangelicy 

w Stadłach podejmują się trudu budowy 

nowej szkoły. Do szkoły uczęszcza w 1870 

roku 50 uczniów, jak podają kroniki 

parafialne. Rola ewangelickiego nauczyciela 

była szczególna – „jest on Kościołowi 

niezbędnie potrzebny, ponieważ spełnia 

oprócz pracy szkolnej na tych gminach, które 

nie mają urzędu parafialnego na miejscu 

funkcjonuje tzw. pastora filialnego; a ponadto 

udziela religii, przygotowuje dzieci do 

konfirmacji, odprawia nabożeństwa czytając 

kazania”29. Ilość członków zboru w latach 

1875 – 1900 zmniejszyła się z początkowego 

1000 członków do ok. 58030. Ten gwałtowny 

spadek wiąże się z wysoką śmiertelnością 

dzieci, ale nade wszystko z emigracją. Agenci 

pruscy werbowali chętnych Niemców 

galicyjskich do osiedlania się w Poznańskiem i 

na Pomorzu. Na skutek tych działań 

superintendent Galicji i Bukowiny ks. Fritsche 

z Białej zwołuje przedstawicieli wszystkich 

parafii do Lwowa (6.10.1903), aby zaradzić 

zaistniałej sytuacji31. Postanowiono 

przeciwdziałać akcjom pruskich werbistów, a 

wśród pozostałych ewangelików rozpocząć 

wzmożoną akcję duszpasterską. W 

odpowiedzi na lwowskie zgromadzenie 



 

parafia w Stadłach powołuje fundusz na rzecz 

biednych. Działania parafii odnoszą skutek, a 

sam zbór wchodzi w okres II RP z liczbą 

członków wynoszącą 658. (...) Życie 

ewangelickie na Sądecczyźnie od czasów 

reformacji nigdy całkowicie nie zaginęło. 

Reformowane tradycje Małopolski 

podtrzymywały zbory w Szczepanowicach i 

Jodłówce, aż do 1809 roku34. Już w 1786 

roku zostaje założony pierwszy od czasów 

reformacji zbór w którym przeważali 

ewangelicy wyznania augsburskiego. Na 

początku XIX wieku do Nowego Sącza wracają 

nabożeństwa ewangelickie. Jednak niewielu 

polskich ewangelików przetrwało okres 

kontrreformacji, a sądeckie zbory utrzymują 

wyraźny, niemiecki charakter. Powstanie 

niezależnego państwa polskiego, w którego 

skład wejdzie Sądecczyzna po I Wojnie 

Światowej i czasy późniejsze, staną się 

nieustanną walką o byt sądeckich 

ewangelików. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.wolniej.com/miasteczko-galicyjskie-nowy-sacz 


